РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля   2018 г.                                                                                         №  91
Об утверждении Порядка определения органов
местного самоуправления Краснояружского
района и (или) находящихся в их ведении казённых
учреждений в качестве главных администраторов
доходов бюджетов городского и сельских
поселений  Краснояружского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:
1. Утвердить Порядок определения органов местного самоуправления Краснояружского района и (или) находящихся в их ведении казённых учреждений в качестве главных администраторов доходов бюджетов городского и сельских поселений  Краснояружского района (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию – начальника управления финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района Солошенко В.В.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                          В. Бурба
Утверждён
постановлением  главы администрации Краснояружского района
от 25 апреля  2018 г. № 92
Порядок

определения органов местного самоуправления Краснояружского района и (или) находящихся в их ведении казённых учреждений в качестве главных администраторов доходов бюджетов городского
 и сельских поселений  Краснояружского района
1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения органов местного самоуправления Краснояружского района и (или) находящихся в их ведении казённых учреждений в качестве главных администраторов доходов бюджетов городского и сельских поселений  Краснояружского района.
2. Управление финансов и бюджетной политики администрации  Краснояружского района в срок до 1 ноября года, предшествующего очередному финансовому году,  формирует перечень главных администраторов доходов бюджетов городского и сельских поселений Краснояружского района - органов местного самоуправления Краснояружского района и (или) находящихся в их ведении казённых учреждений (далее Перечень).
3. Закрепление за органами местного самоуправления Краснояружского района и (или) находящимися в их ведении казёнными учреждениями  источников доходов бюджетов городского и сельских поселений, полномочия по администрированию которых они осуществляют, проводится на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, Белгородской области и муниципальных правовых актов Краснояружского района, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа.

4. Перечень включает в себя наименования органов местного самоуправления Краснояружского района и (или) находящихся в их ведении казённых учреждений и коды главных администраторов доходов бюджетов городского и сельских поселений Краснояружского района, а также закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджетов поселений.
5. Перечень утверждается решением Муниципального совета  Краснояружского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.